4. Hoc legatum, utpote pauperi relictum, videtur esse Pium, & pro alimentis potius, quam pro dote, nisi in quantum hæc servit ad statum, ubi alimenta sperantur: sed legatum Pium ob specialem Juris favorem pro puro potius quam pro conditionali habendum est, & explicandum in favorem Legatarie. per *l. 4. ff. de adm. leg. l. 1. ff. soluto Matrim. Mantica l. 11. m. 22. n. 17.*

Rationes in contrarium allatae non stringunt. Non prima, quia negatur hoc legatum esse legatum dotis, partim quia testatrix nullam fecit expressam mentionem dotis, partim quia aliam causam finalem & principalem expressit, eum legaverit, nempe specialem dilectionem ob singularia erga se merita Dorotheæ, quam, quia credebatur vel supponebatur nuptiarum carnaliter vel spiritualiter juvare voluit pro illo nuptiarum tempore, quod non expressit ea mente, quod alias legare noluerit, sed absolute voluit illius me-
rita

rita ex ſpeciali affectione remunerari , ſive deim nuſperit ſive non : ſi tamen animum , ut ipſa credebat , ad nuptias profanas vel ſacras adiecerit , legatum extradi voluit primùm tempore nuptiarum , quas per accidens ſecundariò ſpectavit , & ad ſummum habuit pro cauſa impulſiva , merita verò & horum remunerationem ſpectavit per ſe & principaliter , ac habuit pro cauſa finali & principali. Legatum autem eſt purum , & debetur ſtatim , quando cauſa finali jam exiſtit , licet cauſa impulſiva ceſſet. Angelus *conf.* 124. apud & cum Card. Tuſch. *lur. l. Concl.* 102. n. 63. vel quando nuptiæ ſunt tantùm iocatio Legati , & per accidens eorum fit mentio. Tuſch. n. 41. Bald. *Conf.* 237. n. 4. 5. Igitur hoc legatum non fuit dotis , ſed remuneratorium : & licet eſſet legatum dotis , non foret condi-

tionale , uti probavi ſuprà. *Secunda* ratio non ſtringit , ut patet ex primùm dictis , cum alia cauſa finali & principalis legandi , nempe ſpecialis affectio ob ſingularia merita , in Teſtamento reperiatur expreſſa : tempus præſtandi legatum per accidens ſolum , & ex ſuppoſito , quòd Dorothea nubere velit , ut putabat teſtatrix , fuit adjectum. Neque teſtatrix adhibuit particulam ſi , quæ conditionem denotat , nec particulam quando addidit ſubſtantiaè legati , ſed ſolum ſolutioni , quod conditionem non importat.

¶ ¶

¶ ¶

Bbb 2

Tl-